
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 04.08.2025 
 

 DETERMINA TITOLARE POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 125/2025 
 

OGGETTO: Servizio sostituzione tubo e fornitura agitatore liquami presso Malga San Giacomo, in Comune di Pra-
to Carnico (Ud). 
ESTENSIONE AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA.  
CIG B7DFE6E42F 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Richiamate 

- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.54 del 11.06.2025 con la quale si formulava atto di indirizzo 
al Responsabile del Servizio di disporre quanto inerente agli interventi di manutenzione straordinaria della 
Malga “San Giacomo” di proprietà, posta in Comune di Prato Carnico, che prevedeva tra gli altri il ripristino del 
funzionamento della vasca del liquame e quanto di pertinenza; 

- la propria determinazione del 10.07.2025 n. 109 con la quale si affidava il Servizio di sostituzione tubo e forni-
tura agitatore liquami presso Malga San Giacomo, in Comune di Prato Carnico (Ud) ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla AGRI OSSO SRL con sede a Palmanova (Ud), P.IVA 02288400308; 

Rilevato che nel corso dell’intervento si è rilevata una perdita della tubazione nella porzione cementificata della vasca 
in argomento, pertanto non ispezionabile in sede di valutazione iniziale dell’intervento, che per essere riparata com-
porterà maggiori oneri rispetto a quelli preventivati in sede di affidamento; 

Vista la nota di data 01.08.2025 della ditta AGRI OSSO SRL di Palmanova (Ud), acquisita al protocollo consorziale n. 
1509 del 01.08.2025, con la quale si comunica i costi stimati per l’intervento urgente di cui sopra; 

Valutato opportuno completare l’intervento di cui trattasi con l’operatore economico inizialmente individuato, al fine 
di assicurare il tempestivo intervento e il buon funzionamento della malga e delle sue pertinenze, scongiurando qual-
sivoglia malfunzionamento degli impianti a servizio della stessa; 

Visto l’art. 120, comma 1. Lettera b) del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

Dato atto che:  

-  risulta ora necessario procedere all’affidamento dell’estensione dell’incarico di cui alla propria determinazio-
ne n. 109 del 11.06.2025  

- fine ed oggetto del contratto: estensione Servizio di sostituzione tubo e fornitura agitatore liquami presso 
Malga San Giacomo, in Comune di Prato Carnico (Ud), riguardante intervento urgente di scavo e riparazione 
tubazione; 

- l’importo complessivo da corrispondere per lo svolgimento del servizio integrativo di riparazione della tuba-
zione cementata, di cui al preventivo di spesa di data 01.08.2025, ammonta a € 790,00 IVA esclusa; 

Preso atto che la spesa residuale da impegnare, viste le premesse, è pari a € 963,80 ogni onere incluso; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile e dei dipendenti coinvolti così 
come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento recante codice 
di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165); 

Visto il certificato di regolarità contributiva con esito regolare DURC Prot. INPS_50257133 di data 04.08.2025; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 

 
 

2 

Richiamata la dichiarazione della scrivente di data 09.07.2025 relativa all’esito positivo della verifica dei requisiti ai 
sensi degli artt. 94 e 98 del D. Lgs. 36/2023;  

Assicurato che si provvederà, nel rispetto del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i. “Amministrazione trasparente”, a ren-
dere pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e 
diffusione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  
- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 e ss.mm.ii; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di prendere atto di quanto in premessa indicato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente at-
to. 

2. Di affidare l’estensione del Servizio di sostituzione tubo e fornitura agitatore liquami presso Malga San Giaco-
mo, in Comune di Prato Carnico (Ud) ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023, alla AGRI OSSO SRL con sede a 
Palmanova (Ud), P.IVA 02288400308, al prezzo di euro 790,00 al netto di IVA al 22%. 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione alla ditta AGRI OSSO SRL con sede a Palmanova (Ud), P.IVA 
02288400308 che la dovrà sottoscrivere digitalmente e restituire per accettazione e conferma 
dell’affidamento di cui trattasi. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Consorzio, alla sezione “Ammini-
strazione trasparente”. 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 963,80 al cod. 1120 “Manutenzione locali, mobili, macchine, ecc.” del 
bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(dott. Erika Andenna) 
Atto firmato digitalmente 

 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
04.08.2025 al 19.08.2025. 
Tolmezzo, lì 04.08.2025 
 

L’INCARICATO 
(Paola Gardel) 

Atto firmato digitalmente 
  

 


